
Základní informace k založení sekce při OS ČLS JEP 

 

1. OS může zřizovat své vnitřní organizační jednotky bez právní osobnosti – sekce. Rozhodnutí 

zřízení sekce přísluší výboru OS. 

 

 

2. Návrh na zřízení sekce může podat kdokoliv, tj. kterýkoli řádný člen OS nebo i člen výboru. 

V návrhu by měl uvést zejména: v které oblasti bude sekce pracovat, jak se sekce bude 

jmenovat, kteří členové OS se stanou jejími členy, zda budou hradit další příspěvek za členství 

v sekci či nikoliv, kdy předpokládají volbu členů rady sekce.                                                                                    

 

3. Pokud výbor OS sekce zřídí, může stanovit sám podmínky pro činnost sekce, zřízení sekce 

ohlásí členské evidenci ČLS JEP vč. zvolených funkcionářů do rady sekce. 

 

 

4. Výbor kontroluje průběžně činnost sekce a upravuje podmínky spolupráce mezi sekcí a 

výborem např. účast předsedy rady sekce na jednání výboru OS s hlasem poradní nebo 

zadávání úkolů sekci pro potřeby standardů, analýz apod. 


